
/naziv i sjedište ordinacije/

 

U_______________ dana ______________

 

DOM ZDRAVLJA

__________________

 

___________________

 

__________________

 

 Predmet: Očitovanje na račun za plaćanje zakupnine poslovnog prostora jedinice zakupa za 
mjesec listopad 2010. godine i vraćanje istog računa u kojima je retrogradno obračunat PDV za 
razdoblje od 01.01.- 30.09.2010. godine.
  

         Poštovani,

 

         nisam u mogućnosti zaprimiti račun br. __________ izdan dana ____________ za mjesec 
listopad 2010. godine u kojem ste obračunali PDV na usluge najma i čišćenja za 1.-9. mjesec 2010. 
godine jer obračuna istog nije u skladu sa Zakonom o porezu na dodanu vrijednost.

 

         Ne prihvaćam retrogradno obračunati PDV na usluge najma i čišćenja koji ste nepravilno 
iskazali kao stavku za uslugu koja je oslobođena PDV jer Pravilnik o porezu na dodanu vrijednost 
(NN 94/09) Čl. 8, st. 4 propisuje slijedeće:

 

"Ako izdavatelj računa iskaže porez niži od propisanog, obvezan je obračunati i platiti porez po 
propisanoj stopi."
 

         Time slijedi da je, zbog Vašeg propusta, obveza plaćanja poreza na Vašoj ustanovi, tim više što 
je obračunsko razdoblje proteklo i ispravci pretporeza se mogu vršiti samo Odobrenjem koje obje 
strane moraju prihvatiti.

 

         Iznos zakupnine je određen Odlukom Ministra zdravstva i mora se korigirati aneksom našem 
međusobnom ugovoru o zakupu poslovnog prostora i opreme. Obzirom da nije bilo navedenih 
korekcija, molim da dostavite račun u kojem je iznos zakupnine od 1250kn umanjen za iznos PDVa.

 

         Sa štovanjem,

 

         

         ________________________


